1

理工教务〔2024〕17号

各教学院部：

本学期期初、期中教学检查于 10 月 30 日结束，现将检查结

果通报如下：

一、重点检查内容与结果

检查项目 检查对象 考核指标 检查结果

2023-2

024 第

二学期

1.试卷及成

绩评定

各二级教学

单位
合格率

抽查了《无人机航测 DLG 绘制》、《电工电子技

术》、《无人机应用技术编程》、《人力资源管

理》、《市场调查与分析》、《经济学基础》、

《电工技术》、《风力发电设备制造工艺》、《电

学基础与高压安全》等课程的试卷和成绩归档材

料，成绩评定无误，试卷归档完成较好。

2.实践教学

资料归档

各二级教学

单位

合格率、档案规

范性

抽查了《机床电气控制技术实训》、《VBSE 财务

综合实训》、《新能源汽车电工电子技术实训》

等课程的实习实训资料，实习计划书、实习报告、

实习成绩等资料齐全，归档较好。

4. 各 专 业

（教研室）

教研教改开

展

各二级教学

单位

教研教改计划、

实施过程及结果

检查了各专业（教研室）教研教改开展情况，每

周均有开展教研活动。有相关工作记录，有实施

计划，实施方案，预期目标，实施结果。

5.岗位实习

(21 级)

新能源、智

能制造、管

理艺术学院

岗位实习档案规

范性

21 级岗位实习于 5 月 20 日结束，电子资料三院

整理完毕，三方协议收交率较低。

6.毕业设计

(21 级)

新能源、智

能制造、管

理艺术学院

毕业设计实施方

案、成果展示、

答辩记录等档案

整理的规范性

抽查了各个专业的毕业设计实施方案、成果展

示、答辩记录。其中毕业设计实施方案、成果展

示档案整理较为规范，学生指导，答辩记录等相

关档案整理较为混乱

2024-2

025 第

一学期

1. 部 门 计

划、部门绩

效完成情况

各二级教学

单位
完成率

各部门都有制定自己的部门计划，各项任务指标

完成情况良好。

2

检查项目 检查对象 考核指标 检查结果

2024-2

025 第

一学期

2.教学工作

计划

各二级教学

单位

综合计划、专项

计划

各教学院部、教学团队及专任教师个人均有工作

计划，并提交到泛雅平台。

3.教学运行

记录

各二级教学

单位
教学检查记录

各教学院部均在 2-12 周进行教学巡查，有巡查

记录。

4.课程授课

计划、实习

实 训 计 划

(方案)

教师
课程建设规划、

上传率、合格率

具体见附件：2024 年下专任教师教案合格性检查

表

5.教案（课

件）
教师

教学资源更新情

况、内容的意识

形态审查

具体见附件：2024 年下专任教师教案合格性检查

表

6.听评课 教师 听评课次数

本次对三院一部本学期的教学质量评价工作进

行检查，督导评教方面，管理艺术学院组织开展

较好，听评课完成率为 90%,新能源学院、马克思

主义学院为 79%，智能制造学院为 78%。下半学

期需继续加快推进教学质量管理工作，督促院级

督导、授课教师积极开展听评课工作，及时在教

学质量管理平台填写评课反馈，切实提升以督促

教、以督促改实效。

7.教师日志 教师 填写率

8.“7s”实

训室管理

各二级教学

单位

“7s”实训室标

准达成情况;实

训室、使用率、

维护及检查台账

三院相关台账、记录等比较全面，实训室管理的

相关制度已上墙。

9.技能竞赛

工作

各二级教学

单位

技能竞赛备赛工

作

机器人系统集成应用技术、生产单元数字化改

造、先进成图、智能电梯、机电一体化等赛项在

备赛集训中，均有备赛方案。

10.技能抽

考

新能源、智

能制造、管

理艺术学院

专业技能抽考工

作计划、指导过

程及检查记录，

专业技能考核标

准与题库建设情

况

校级技能抽查资料齐全，已完成技能抽查标准和

题库的自评报告、校级技能抽查实施报告。

3

检查项目 检查对象 考核指标 检查结果

2024-2

025 第

一学期

11.精品在

线开放课程

建设

教师

课程建设情况

（含内容的意识

形态审查)

各院已组织完成2024年度校级精品课程的申报。

《电源变换技术》《新能源汽车电机及控制系统

检修》《智慧化税费计算与筹划》《财务管理实

务》《建筑构造与识图》5门课程已完善教学视

频资源拍摄与制作。

12.课程思

政建设

各二级教学

单位

课程思政项目建

设情况

各院已组织完成 2024 年度校级课程思政项目的

申报。

13.教学资

源库建设
教师 资源库建设情况各学院持续完善课程资源建设。

14.岗位实

习、毕业设

计(22 级)

新能源、智

能制造、管

理艺术学院

岗位实习备案材

料、毕业设计实

施方案及系统指

导情况

抽查实习学生均有岗位实习备案材料，各二级学

院均有毕业设计实施方案及毕业设计指导安排。

15.教学比

武活动

各二级教学

单位

教学比武备赛情

况

教学能力比赛团队已初步完成对参赛内容，选题

等的探讨，备赛有序推进中。

17.其他“双

高”建设任

务

各二级教学

单位
标志性成果 双高任务均能按月度计划推进。

二、存在的问题

（一）岗位实习管理的三方协议收交率较低。

（二）教学日志填报不积极、内容欠规范。

（三）毕业设计管理不够规范。

（四）教学巡查发现大二、大三课堂教学到课率不高、教师

教案欠规范、教学材料链接进不去、教材内容与人培衔接度不高、

授课内容和教学案例与企业融合度不高。

（五）虽各教学院部听评课完成较好，但从校级公开课教师

观摩情况看，教师参与教学听评课的积极性不高。

三、整改意见

（一）新能源、智能制造和管理艺术学院需继续加强学生岗

位实习管理中的备案环节和三方协议收交工作，深入贯彻好教育

4

部等八部门联合修订印发的《职业学校学生实习管理规定》，进

一步落实好 1 个“严禁”、27 个“不得”，保障学生实习安全、

提高实习质量。

（二）各教学院部需按照优秀人培检查标准督促老师们按时

填报教学日志。

（三）各教学院部需进一步根据教育厅毕业设计检查要求加

强毕业工作管理，尤其是学生的毕业设计任务安排、过程指导、

答辩记录和各专业的毕业设计总结工作。

（四）各教学院部需进一步加强日常教学巡查，尤其是教师

课堂教学的开展情况、课前授课计划、课件、教学器材的准备、

教案总结与反思、泛雅平台教学材料和教学效果的检查。

（五）各教学院部须督促公开课期间无课的教师尤其是新进

教师积极参与听评课，以尽快提高教育教学水平。

教务处

2024年 11月 15日

5

2024 年下专任教师教案合格性检查结果汇总表

序

号
姓名 部门 所属专业或教研室

是否

有教案

是否与

授课计

划吻合

是否

太过

简单

是否有教

学反思
结论

1 陈思超 新能能源学院 太阳能光热技术与应用 是 是 否 是 合格

2 陈斯 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

3 党银宁 新能能源学院 新能源汽车 是 是 否 是 合格

4 邓京闻 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

5 冯鸥 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

6 冯玉洁 新能能源学院 风力发电工程技术 是 是 否 是 合格

7 郭佳文 新能能源学院 风力发电工程技术 是 是 否 是 合格

8 郭清华 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

9 郭滔 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

10 侯文静 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

11 黄致勇 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

12 贾秀波 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

13 李晖 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

14 刘阳京 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

15 刘阳平 新能能源学院 太阳能光热技术与应用 是 是 否 是 合格

16 吕爽 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

17 彭文阁 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

18 谭勇 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

19 汤秋芳 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

20 唐芳 新能能源学院 太阳能光热技术与应用 是 是 否 是 合格

21 滕东 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

22 王乐 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

23 王治淇 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

24 文立 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

25 吴红平 新能能源学院 风电发电工程技术 是 是 否 是 合格

26 杨波 新能能源学院 风电发电工程技术 是 是 否 是 合格

27 杨阳 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

28 曾礼丽 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

29 张清小 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

30 章纯 新能能源学院 工程造价 是 是 否 是 合格

31 钟永 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

32 周唯 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

33 何婷 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

34 吴钰龙 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

35 丁伟 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

36 邬露珠 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

37 徐思磊 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

38 刘仕奇 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

39 包赞娟 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

6

序

号
姓名 部门 所属专业或教研室

是否

有教案

是否与

授课计

划吻合

是否

太过

简单

是否有教

学反思
结论

40 张中海 新能能源学院 光伏工程技术 是 是 否 是 合格

41 魏顺 新能能源学院 新能源汽车技术 是 是 否 是 合格

42 朱琴 智能制造学院 电气自动化技术 是 是 否 是 合格

43 韩维敏 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

44 廖薇 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

45 卢永辉 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

46 彭四海 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

47 谭世威 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

48 谢宇明 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

49 于琦 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

50 周迎春 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

51 贺旖琳 智能制造学院 工业机器人技术 是 是 否 是 合格

52 田拥军 智能制造学院 工业机器人技术 是 是 否 是 合格

53 袁亮 智能制造学院 工业机器人技术 是 是 否 是 合格

54 曹屿 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

55 陈蓓 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

56 谷臻奎 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

57 胡建强 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

58 李云翔 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

59 刘立薇 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

60 刘伟丽 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

61 文金龙 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

62 吴爱华 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

63 向云南 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

64 颜爱平 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

65 尹晖 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

66 陈抒录 智能制造学院 无人机应用技术 是 是 否 是 合格

67 代兵 智能制造学院 工业机器人技术 是 是 否 是 合格

68 林之楠 智能制造学院 机电一体化技术 是 是 否 是 合格

69 毛建贇 智能制造学院 机械设计与制造 是 是 否 是 合格

70 邵相弟 智能制造学院 无人机应用技术 是 是 否 是 合格

71 周申超 智能制造学院 电气自动化技术 是 是 否 是 合格

72 朱炫莹 智能制造学院 工业机器人技术 是 是 否 是 合格

73 李培云 智能制造学院 无人机应用技术 是 是 否 是 合格

74 武志伟 智能制造学院 无人机应用技术 是 是 否 是 合格

75 廖慧娟 管理艺术学院 动漫设计 是 是 否 是 合格

76 谭富 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

77 袁园 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

78 刘谋文 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

79 陈芳 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

80 陈娜 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

7

序

号
姓名 部门 所属专业或教研室

是否

有教案

是否与

授课计

划吻合

是否

太过

简单

是否有教

学反思
结论

81 代锋 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

82 邓亚琼 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

83 丁琪 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

84 高瑜琴 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

85 胡争艳 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

86 黄喜云 管理艺术学院 动漫设计 是 是 否 是 合格

87 黄芝花 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

88 雷满丽 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

89 李姝娟 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

90 李艳 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

91 刘堃 管理艺术学院 动漫设计 是 是 否 是 合格

92 罗湘 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

93 彭艳洁 管理艺术学院 动漫设计 是 是 否 是 合格

94 邱佳意 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

95 宋毓 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

96 田灿 管理艺术学院 动漫设计 是 是 否 是 合格

97 肖权芳 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

98 谢娟 管理艺术学院 大数据与会计 是 是 否 是 合格

99 阳淑芬 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

100 杨正莲 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

101 张熳贤 管理艺术学院 动漫设计 是 是 否 是 合格

102 赵斌 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

103 周星岚 管理艺术学院 工商企业管理 是 是 否 是 合格

104 肖瑛 管理艺术学院 电子商务 是 是 否 是 合格

105 易铮 马克思主义学院 素质教育教研室 是 是 否 是 合格

106 孙燕荣 马克思主义学院 就创业教研室 是 是 否 是 合格

107 杨海斌 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

108 曾麒 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

109 邓总纲 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

110 石双龙 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

111 唐建华 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

112 孙定中 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

113 蔡斯凡 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

114 胡晓峰 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

115 刘艳云 马克思主义学院 数学与信息技术教研室 是 是 否 是 合格

116 成青 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

117 周啸 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

118 胡明先 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

119 陈黎明 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

120 海源 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

121 李丽莎 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

8

序

号
姓名 部门 所属专业或教研室

是否

有教案

是否与

授课计

划吻合

是否

太过

简单

是否有教

学反思
结论

122 杨卉 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

123 曹秀 马克思主义学院 语言文学教研室 是 是 否 是 合格

124 彭芳莹 马克思主义学院 体育与心理健康教研室 是 是 否 是 合格

125 邓昌亚 马克思主义学院 体育与心理健康教研室 是 是 否 是 合格

126 黄筱燕 马克思主义学院 体育与心理健康教研室 是 是 否 是 合格

127 贺炜 马克思主义学院 体育与心理健康教研室 是 是 否 是 合格

128 张晓玲 马克思主义学院 体育与心理健康教研室 是 是 否 是 合格

129 李沐蕾 马克思主义学院 体育与心理健康教研室 是 是 否 是 合格

130 彭军林 马克思主义学院 思政教研室 1 是 是 否 是 合格

131 黄国庆 马克思主义学院 思政教研室 4 是 是 否 是 合格

132 陈筱莉 马克思主义学院 思政教研室 2 是 是 否 是 合格

133 杨菲 马克思主义学院 思政教研室 2 是 是 否 是 合格

134 兰俊才 马克思主义学院 思政教研室 3 是 是 否 是 合格

135 邹连方 马克思主义学院 思政教研室 4 是 是 否 是 合格

136 李雅倩 马克思主义学院 思政教研室 3 是 是 否 是 合格

137 胡灿 马克思主义学院 思政教研室 4 是 是 否 是 合格

138 张倩 马克思主义学院 思政教研室 2 是 是 否 是 合格

139 李炜钦 马克思主义学院 思政教研室 1 是 是 否 是 合格

140 郭伶懿 马克思主义学院 思政教研室 3 是 是 否 是 合格